
1 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
---- 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΩΝ & ΓΕΝΙΚΩΝ ΑΡΧΕΙΩΝ 
ΤΜΗΜΑ  Γ΄ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

---- 
Ταχ. Δ/νση: A. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη: 15180 Μαρούσι 
Πληροφορίες: Φ.Δροσιάδου, Ε. Καρναβά, Σ. Παπαδολιοπούλου                          
Τηλ.: 210 344 2581, 3407 
Fax: 210 344 2365 
E-mail: t04emd@minedu.gov.gr 

 

  Βαθμός ασφαλείας: 
  Να διατηρηθεί μέχρι:  
  Βαθμός προτερ. 

   
 
            ΕΞΑΙΡ.ΕΠΕΙΓΟΝ 
 
 
  Μαρούσι, 15-10-2014 
  Αρ. πρωτ.  167149/ΙΖ 
 
                

                   ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
 
ΚΟΙΝ.: Όπως ο πίνακας αποδεκτών  
 

 
 
ΘΕΜΑ: «Ανακλήσεις αποσπάσεων εκπαιδευτικών Α/θμιας και Β/θμιας εκπαίδευσης στην Εθνική 
βιβλιοθήκη της Ελλάδος και στις Δημόσιες Βιβλιοθήκες για το σχολικό έτος 2014-2015». 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του αρ.31 παρ. 1,2 και 6 του Ν.3848/2010 «Αναβάθμιση του ρόλου του εκπαιδευτικού-

καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην εκπαίδευση και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 71Α΄).   

2. Τις διατάξεις του αρ.39 παρ.2 και αρ.46 παρ.1στ’ του Ν.4115/2013 (ΦΕΚ 24Α’/30-01-2013) «Οργάνωση 

και λειτουργία Ιδρύματος Νεολαίας και Δια Βίου Μάθησης και Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης 

Προσόντων και Επαγγελματικού Προσανατολισμού και άλλες διατάξεις». 

3. Τις διατάξεις του αρ.6 παρ.6 του Ν. 2740/99 «Κρατικό Πιστοποιητικό Γλωσσομάθειας και άλλες 

διατάξεις» (ΦΕΚ 186Α΄). 

4. Τις διατάξεις του Ν.3149/2003 «Εθνική Βιβλιοθήκη της Ελλάδας, Δημόσιες Βιβλιοθήκες και άλλες 

διατάξεις» (ΦΕΚ 141Α΄). 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 2 της απόφασης αρ. 94654/ΣΤ5/19-06-2014 «Καθορισμός αρμοδιοτήτων 

στους Υφυπουργούς Παιδείας και Θρησκευμάτων Αλέξανδρο Δερμεντζόπουλο και Κωνσταντίνο 

Κουκοδήμο» (ΦΕΚ 1618/τ.Β΄/19-06-2014).  

6. Την αρ. 95304/Δ1/19-06-2014 εγκύκλιο της Γενικής Διεύθυνσης Διοίκησης Π.Ε. & Δ.Ε. «Πρόσκληση 

εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης για υποβολή αιτήσεων αποσπάσεων 

σε υπηρεσίες και φορείς αρμοδιότητας του ΥΠΑΙΘ κατά το σχολικό έτος  2014-2015». 

7. Το αρ.1314/30-07-2014 έγγραφο της Εθνικής Βιβλιοθήκης της Ελλάδας με το οποίο διαβιβάστηκε το 

απόσπασμα πρακτικού της αρ.2ης /29-07-2014 συνεδρίασης του Εφορευτικού Συμβουλίου της Εθνικής 

Βιβλιοθήκης της Ελλάδας και τα αποσπάσματα πρακτικών των συνεδριάσεων των κατά τόπους 

Εφορευτικών Συμβουλίων των Δημοσίων Βιβλιοθηκών. 

8. Την αρ. 10η/2014 Πράξη του Κεντρικού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Διοικητικού Προσωπικού (Κ.Υ.Σ.Δ.Ι.Π.) της 

Κεντρικής Υπηρεσίας του ΥΠΑΙΘ.  

mailto:t04emd@minedu.gov.gr


2 

 

9. Την αρ.πρωτ.123821/ΙΖ/01-08-2014 Υπουργική Απόφαση με θέμα «Αποσπάσεις εκπαιδευτικών Α/θμιας και 

Β/θμιας εκπαίδευσης στην Εθνική Βιβλιοθήκη της Ελλάδας και στις Δημόσιες Βιβλιοθήκες για το σχολικό 

έτος 2014-2015» και την αρ.140643/ΙΖ/05-09-2014 Απόφαση του ΥΠΑΙΘ «Συμπληρωματικές αποσπάσεις 

εκπαιδευτικών Α/θμιας και Β/θμιας εκπαίδευσης στην Εθνική Βιβλιοθήκη της Ελλάδας και στις Δημόσιες 

Βιβλιοθήκες για το σχολικό έτος 2014-2015 και Ανάκληση απόσπασης εκπαιδευτικού».  

10. Τις σχετικές αιτήσεις με δικαιολογητικά των ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών Α/θμιας και Β/θμιας 

Εκπαίδευσης. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Ανακαλούμε τις αποσπάσεις των παρακάτω εκπαιδευτικών μετά από αίτησή τους, για το σχολικό 

έτος 2014-2015, οι οποίοι αποσπάστηκαν με τις  υπ’ αριθμ. 123821/ΙΖ/01-08-2014 και 140643/05-09-2014 Υ.Α 

του ΥΠΑΙΘ στην Εθνική Βιβλιοθήκη της Ελλάδος και στις Δημόσιες Βιβλιοθήκες, ως ακολούθως: 

 

Οι Προϊστάμενοι των οικείων Διευθύνσεων και Γραφείων Π.Ε. & Δ.Ε. στους οποίους κοινοποιείται η παρούσα, 

παρακαλούνται  να ενημερώσουν σχετικά τους ενδιαφερόμενους. 

 
 

                             Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 
 
 

                     ΑΝΔΡΕΑΣ ΛΟΒΕΡΔΟΣ 
      

 
 

Εσωτερική διανομή: 
1. Γραφείο κ. Υπουργού 
2. Γραφείο κ. Υφυπουργού 
3. Γραφείο κ. Γεν. Γραμματέα  
4. Δ/νση Βιβλιοθηκών και Γενικών Αρχείων, Τμήμα Γ΄ 
5. Δ/νση Προσωπικού Α/θμιας Εκπαίδευσης, Τμήμα Γ΄ 
6. Δ/νση Προσωπικού Β/θμιας Εκπαίδευσης, Τμήμα Γ΄ 
7. Δ/νση Μηχανοργάνωσης 
8. Γραφείο Ενημέρωσης Πολιτών 

 

Α/Α 
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΗΤΡΩΟΥ 

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ 
ΟΝΟΜΑ 
ΠΑΤΕΡΑ 

ΚΛΑΔΟΣ 
ΛΕΚΤΙΚΟ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΑ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ 

1 204523 ΜΑΓΝΗΣΑΛΗ ΤΡΥΓΩΝΑ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕ16.01 ΜΟΥΣΙΚΗΣ Δ.Ε. ΚΙΛΚΙΣ 
ΕΘΝΙΚΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ 
ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

2 215504 ΚΟΥΚΟΒΕΤΣΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΗΛΙΑΣ ΠΕ19 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
ΑΕΙ-ΤΕΙ Δ.Ε. ΑΡΚΑΔΙΑΣ 

Δημόσια Βιβλιοθήκη 
Αταλάντης 

3 224155 ΛΙΑΣΗ ΦΩΤΕΙΝΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ06 ΑΓΓΛΙΚΗΣ 
Δ.Ε. 
ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 

Δημόσια Κεντρική 
Βιβλιοθήκη Βέροιας 

4 618812 ΜΩΡΑΛΗ ΜΑΓΔΑΛΗΝΗ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΠΕ70 ΔΑΣΚΑΛΟΙ Π.Ε. ΛΑΣΙΘΙΟΥ 

Δημόσια Κεντρική 
Βιβλιοθήκη 
Ελευθερούπολης 

5 560122 ΜΑΥΡΙΔΟΥ ΧΡΥΣΟΥΛΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ70 ΔΑΣΚΑΛΟΙ Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 

Δημόσια Κεντρική 
Βιβλιοθήκη 
Ελευθερούπολης 



3 

 

 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ: 
 
1. ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΕΣ 

 Εθνική Βιβλιοθήκη της Ελλάδος, Πανεπιστημίου 32, ΤΚ 106 79, Αθήνα 

 Δημόσια Κεντρική Βιβλιοθήκη Ελευθερούπολης, Πλατεία Αγίου Νικολάου, ΤΚ 641 00, Ελευθερούπολη 

 Δημόσια Κεντρική Βιβλιοθήκη Βέροιας, Έλλης 8, ΤΚ 591 00, Βέροια 

 «Αιάντειος» Δημόσια Βιβλιοθήκη Αταλάντης, Πλατεία Δημαρχείου, ΤΚ 352 00, Αταλάντη 

 
2. ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
(με την παράκληση να ενημερώσουν τα σχολεία και τους αναφερόμενους στην απόφαση εκπαιδευτικούς)  
 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αρκαδίας Πλ. Αγ. Δημητρίου 4, 221 00 ΤΡΙΠΟΛΗ 

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δωδεκανήσου Κλαυδίου Πέππερ, Ζέφυρος, 851 00 ΡΟΔΟΣ 

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κιλκίς 21ης Ιουνίου 141, 611 00 ΚΙΛΚΙΣ 
 
3. ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
(με την παράκληση να ενημερώσουν τα σχολεία και τους αναφερόμενους στην απόφαση εκπαιδευτικούς)  
 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Καβάλας Εθν. Αντίστασης 20, 651 10 ΚΑΒΑΛΑ 

Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Λασιθίου Διοικητήριο, 721 00 ΑΓ. ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
 


